
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00718601- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La RHCD-2023-464-E-UNC-DEC#FCS que aprueba la creación de la Dirección de Graduades de la Facultad de
Ciencias Sociales y la necesidad de designar un/a Director/a; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Graduades de la FCS surge de la necesidad de institucionalizar el espacio ya existente en la
Facultad denominado Oficina de Graduades y de dar respuesta a las demandas del claustro de graduades.

Que la Dirección de Graduades se proyecta como un espacio vital para ofrecer vías que vinculen a les graduades de
la Facultad con la Institución, permitiendo un intercambio permanente y una participación activa.

Que por RD-2021-877-E-UNC-DEC#FCS, en su Art. 1°, se designo a la Lic. Paula Guillermina Candusso, DNI:
36933529, como Coordinadora de la Oficina de Graduados de la FCS.

Que la Lic. Candusso ha desarrollado y desarrolla una importante labor en el ámbito de dicha Oficina y reúne las
condiciones y experiencias suficientes para asumir la Dirección de la nueva Dirección de Graduades de la Facultad
de Ciencias Sociales.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a la Lic. Paula Guillermina Candusso, DNI: 36933529, como Directora de la Dirección
de Graduades de la Facultad de Ciencias Sociales a partir del 14 de diciembre de 2023 y hasta finalizar la actual
gestión.

ARTÍCULO 2º: Dejar sin efecto el Art. 1° de la RD-2021-877-E-UNC-DEC#FCS.

ARTÍCULO 3º: La Lic. Candusso, continuará percibiendo la misma retribución dispuesta en el Art. 2° de la RD-
2021-877-E-UNC-DEC#FCS.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-49-E-UNC-DEC#FCS
		2024-03-13T16:53:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T16:57:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T16:57:53-0300
	GDE UNC




